4 του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως έχει προστεθεί με το 
άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 35 παρ. 3 του ν. 4280/2014: α) την υπ’ αρ. 1735/
11-11-1981 απόφασης αναδάσωσης Νομού Μεσσηνίας 
(Δ΄ 82/1982) ως προς έκταση εμβαδού 8.695,95 (οκτώ 
χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα πέντε τετραγωνικών 
μέτρων και ενενήντα πέντε εκατοστών τετραγωνικών 
μέτρων) τ.μ., β) την υπ’ αρ. 5310/6-12-2007 απόφασης 
Γ.Γ.Π.Π. (Δ΄ 674) ως προς έκταση εμβαδού 7.723,61 (επτά 
χιλιάδων επτακοσίων είκοσι τριών τετραγωνικών μέτρων 
και εξήντα ενός εκατοστών τετραγωνικών μέτρων) τ.μ. 
και γ) και τις δύο ως άνω αποφάσεις αναδάσωσης ως 
προς έκταση εμβαδού 1.514,02 (χιλίων πεντακοσίων 
δεκατεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και δύο εκατο-
στών τετραγωνικών μέτρων) τ.μ., στη θέση «Σμέρτενα» 
περιοχής Τοπικής Κοινότητας Χριστιανουπόλεως, Δημο-
τικής Ενότητας Φιλιατρών, του Δήμου Τριφυλίας, Νομού 
Μεσσηνίας, η οποία περιγράφεται κατά τμήμα ως εξής: 

ΤΜΗΜΑ 1 με στοιχεία 1, 2, 3, …,47, 48, 49, 1 ΤΜΗΜΑ 2